quitatibus tuis^b; *qui sanat omnes languores tuos; qui redimet* (al. redimit) *de interitu vitam tuam; qui satiat in bonis desiderium tuum, qui coronat te in miseratione et misericordia: renovabitur sicut aquilæ* (al. aquila) *juventus tua* (Ps. c'1, 1, 2, seq.). Quid rogo nobis putemus remitti non posse, cum propitius sit Dominus omnibus iniquitatibus nostris? aut quid in nobis æstitemus sanari non posse, cum Dominus sanet omnes languores nostros? aut quomodo sanato et justificato indigentia aliquid relinquatur, cujus in bonis desiderium satiatur? vel quatenus plenæ remissionis beneficio potiri non creditur, cui etiam corona in miseratione et misericordia condonatur. Nemo igitur de medico desperans, in infirmitate remaneat; nemo misericordiam Dei minorans, in iniquitatibus contabescat. Apostolus clamat: *quia Christus pro impiis mortuus est* (Rom. v, 6). Ipse itidem dicit: *Quia Christus Jesus venit in mundum peccatores salvos facere* (I Tim. 1, 15).

CAP. IV. *Peccata etiam post baptismum commissa sunt remissibilia. Multus est ad ignoscendum Deus.* —

5. Sed forsitan dicitur illos peccatores posse salvos fieri qui post peccata merentur baptismatis ablutione mundari; deinceps autem peccata quæ videtur baptizatus admittere, irremissibilia permanere. Nunquid non baptizatis loquebatur Joannes apostolus, quibus dicebat: *Filioli mei, hæc scribo vobis, ut non peccetis; et si quis peccaverit, advocatam habemus apud Patrem Jesum Christum justum, et ives est exoratio pro peccatis nostris* (I Joan. ii, 1, 2)

6. Quaecunque sit ergo peccatum, a Deo quidem potest remitti converso, sed ille sibi remitti non sinit, qui desperando contra se indulgentiæ ostium clausit. Cæterum Veritas non mentitur, quæ dixit: *Quærite, et invenietis; petite, et accipietis; pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui quærit, invenit* (al. inveniet); *qui petit, accipit* (al. accipiet), *et pulsanti aperietur* (Matth. vii, 7). Unde et propheta sanctissimus Esaias ad remissionem peccatorum nullatenus desperandam, impios et iniquos hortatur dicens: *Quærite Dominum, dum inveniri potest; invocate eum dum prope est. Derelinquat impius viam suam, et vir iniquus cogitationem suam, et revertatur ad Dominum, et miserabitur ejus; et ad Deum nostrum, quia multus est ad ignoscendum* (Isa. lv, 6, 7). Relinquat ergo impius viam suam, qua peccat; relinquat iniquus cogitationem suam, qua de peccatorum remissione desperat, et secundum propheta dictum, *convertatur ad Dominum, quia multus est ad ignoscendum*. In hoc multo nihil deest, in quo et omnipotens misericordia, et omnipotentia misericors est. Tanta est autem et benignitas omnipotentis, et omnipotentia benignitatis in Deo, ut nihil sit quod nolit aut non possit relaxare converso.